Дата формирования: 19.07.2019

ПРОТОКОЛ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО ОБСУЖДЕНИЯ ПРОЕКТА
ТЕНДЕРНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ЗАКУПКЕ СПОСОБОМ Открытый тендер на понижение

№ 309856

Акционерное общество "Эйр Астана"

(наименование заказчика)

в  соответствии  с  пунктом 54-1  Инструкции по  проведению электронных закупок  товаров,  работ,  услуг  АО «Самрук-Қазына»  и
организациями пятьдесят и более процентов голосующих акций (долей участия) которых прямо или косвенно принадлежат АО «Самрук-
Қазына» на праве собственности или доверительного управления (далее - Инструкция), в целях проведения процедуры предварительного
обсуждения проекта тендерной документации с потенциальными поставщиками разместило 16.07.2019 10:00:00 проект тендерной
документации по закупке:

Стол компьютерный сложной конфигурации с двумя тумбами среди квалифицированных поставщиков среди
товаропроизводителей холдинга

(наименование закупки)

До истечения окончательного срока представления замечаний по проекту тендерной документации, установленного в соответствии с

Инструкцией, поступили следующие замечания:

1. Наименование организации: Товарищество с ограниченной ответственностью "АФИНИТИ", ФИО инициатора: Меирманов Ильяс
Тубекович, Контактные данные: +7 (771) 553-5377

№ Дата и время поступления
замечания/предложения

Номер
лота

Требование по
закупке Замечания/предложения Принятое

решение Обоснование решения

1 17.07.2019 11:56

Иные
возможные
валюты
ценового
предложения

Добрый день! По какой причине
закуп проводятся среди
квалифицированных
поставщиков?

отклонено

Добрый день, Согласно
абзацу №5, п.15 Правил
закупок товаров, работ и
услуг АО «Фонд
Национального
Благосостояния «Самрук-
Қазына» и организациями
пятьдесят и более
процентов голосующих
акции (долей участия)
которых прямо или
косвенно принадлежат АО
«САМРУК-ҚАЗЫНА» на
праве собственности или
доверительного управления,
закупки товаров, работ или
услуг, включенных в
Перечень товаров, работ,
услуг, закупаемых у
квалифицированных
потенциальных
поставщиков, Заказчики, за
исключением
Недропользователей
Холдинга, осуществляющих
закупки в соответствии с
Порядком, обязаны
осуществлять в
соответствии с Особым
порядком осуществления
закупок среди
квалифицированных
потенциальных
поставщиков. С уважением,
Айгерим Куанышбекова

Құжат «Самұрық-Қазына» ӘАҚ» АҚ электронды порталымен қүрылған
Документ сформирован порталом электронных закупок АО «ФНБ «Самрук-Казына»

309856

Вице-президент по закупкам Кунхожаева Диляра Даулетовна

Құжат «Самұрық-Қазына» ӘАҚ» АҚ электронды порталымен қүрылған
Документ сформирован порталом электронных закупок АО «ФНБ «Самрук-Казына»

309856